
SLUŽBENI VJESNIK
SLUÆBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

GODINA XIII Vukovar, 15. travnja 2013. Broj 4

ISSN 1846-0364

Temeljem članka 7., 12. i 13. Zakona o ustanovama ("Na-
rodne novine" broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 90.,
stavka 2., članka 91., stavka 1. i 2. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12), a u vezi
s člankom 21., stavkom 4. Zakona o umjetničkom obrazo-
vanju („Narodne novine“ broj 130/11) i članka 30., točka
15. Statuta Grada Vukovara("Službeni vjesnik" Grada Vu-
kovara broj 4/09, 7/11 i 4/12) Gradsko vijeće Grada Vuko-
vara, na 26. sjednici, održanoj 12. travnja 2013. donosi

O D L U K U
o osnivanju Osnovne glazbene i plesne

škole Vukovar

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se javna ustanova za trajno

obavljanje djelatnosti osnovnog glazbenog i plesnog obra-
zovanja.

Članak 2.
Naziv škole je: Osnovna glazbena i plesna škola Vuko-

var (u daljnjem tekstu: Škola).
Sjedište Škole je u Vukovaru, 204. vukovarske brigade 2.

Članak 3.
Škola je pravna osoba.
Škola je samostalna u obavljanju svoje djelatnosti i po-

slovanju sukladno zakonu, propisima utemeljenim na za-
konu, ovoj Odluci i Statutu Škole, stručnim normama,
suvremenim znanstvenim postignućima i pravilima struke.

Članak 4.
U pravnom prometu Škola istupa u svoje ime i za svoj

račun.
Školu zastupa i predstavlja ravnatelj Škole.

Članak 5.
Osnivač Škole (u daljnjem tekstu: Osnivač) je Grad Vu-

kovar, dr. Franje Tuđmana 1.

Članak 6.
Djelatnost Škole je osnovno glazbeno i plesno obrazo-

vanje djece i mladih.
Osnovno glazbeno i plesno obrazovanje će se izvoditi

prema posebnom Nastavnom planu i programu koje je do-
nijelo Ministarstvo nadležno za obrazovanje.

Škola će početi s radom u skladu s rješenjem ministra
nadležnog za obrazovanje.

Članak 7.
Za osnivanje i početak rada Škole osnivač osigurava

sredstva u iznosu od 200.000,00 kuna u Proračunu Grada
Vukovara.

Odgovarajući prostor za obavljanje djelatnosti Škole osi-
gurava osnivač dodjelom prostora u svom vlasništvu.

Nastavna sredstva i pomagala osigurat će osnivač.
Sredstva za redovnu djelatnost Škole osiguravaju se u

Proračunu Grada Vukovara, i iz drugih zakonom dopuštenih
izvora.

Članak 8.
Škola može stjecati, opterećivati i otuđivati nekretnine i

drugu imovinu do iznosa od 40.000,00 kuna.
Za stjecanje, opterećivanje i otuđivanje nekretnine i

druge imovine veće od iznosa iz stavka 1. ovoga članka
Škola mora pribaviti suglasnost osnivača.

Članak 9.
Škola se ne osniva radi stjecanja dobiti.
Ako Škola ostvari dobit koristit će je isključivo za obav-

ljanje i razvoj djelatnosti Škole.
Osnivač može odlučiti da dobit Škole upotrijebi za raz-

voj i obavljanje djelatnosti druge ustanove kojoj je osnivač.

Članak 10.
Za gubitke nastale u poslovanju, kao i za druge obveze

u pravnom prometu, Škola odgovara cjelokupnom svojom
imovinom. 

Osnivač odgovara solidarno i neograničeno za obveze
Škole.

Članak 11.
Školom upravlja Školski odbor.
Školski odbor obavlja poslove u skladu sa odredbama

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.
Školski odbor ima sedam članova.
Broj članova i postupak imenovanja i razrješenja Škol-

AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Broj 4 - Stranica 2 »SLUŽBENI VJESNIK« ponedjeljak, 15. travnja 2013.

skog odbora pobliže se uređuju Statutom Škole.
Članovi školskog odbora imenuju se na vrijeme od četiri

godine i mogu biti ponovno imenovani, a mandat članova
teče od dana konstituiranja školskog odbora.

Način i postupak imenovanja i razrješenja Školskog od-
bora pobliže se utvrđuje Statutom a u skladu sa Zakonom.

Članak 12.
Ravnatelj škole je poslovodni i stručni voditelj Škole.
Ravnatelj odgovara za zakonitost rada Škole.
Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava

Zakonom određene uvjete.
Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može

biti ponovno imenovana za ravnatelja.
Način i postupak imenovanja i razrješenja ravnatelja po-

bliže se uređuju Statutom Škole u skladu sa Zakonom.

Članak 13.
Stručna tijela Škole su Učiteljsko i Razredno vijeće.
Ustroj i djelokrug Učiteljskog i Razrednog vijeća ure-

đuje se Statutom Škole skladno sa Zakonom.

Članak 14.
Do imenovanja Školskog odbora i ravnatelja Škole po

postupku utvrđenom Statutom Škole, Školom upravlja i ru-
kovodi privremeni ravnatelj, sukladno zakonu i ovoj Odluci.

Privremeni ravnatelj obavlja pripreme za početak rada
Škole, a posebno pribavlja rješenje ministra znanosti, obra-
zovanja i sporta o ispunjenosti uvjeta za početak rada Škole
i podnosi prijavu za upis u sudski registar.

Privremeni ravnatelj donosi privremeni Statut Škole.
Privremeni ravnatelj Škole donijet će privremeni Statut

Škole u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove
Odluke.

Statut iz stavka 1. ovoga članka primjenjivat će se dok
Školski odbor ne donese novi Statut u skladu sa zakonom.

Statut Škole donijet će Školski odbor u roku od 30 dana
od dana konstituiranja.

Poslove privremenog ravnatelja obavljat će Jadranka
Uzelac iz Vukovara, Lavoslava Ružičke 8., koja je ovlaštena
pod nadzorom osnivača obaviti pripreme za početak rada
škole, a posebno pribaviti potrebne dozvole za početak rada,
te podnijeti prijavu za upis u sudski registar ustanova.

Članak 15.
Škola ima Statut.
Statutom se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i način

odlučivanja tijela Škole, izricanje pedagoških mjera te druga
pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanja Škole,
sukladno zakonu i ovoj Odluci.

Statut Škole donosi školski odbor uz prethodnu suglas-
nost osnivača.

Članak 16.
Osnivač se obvezuje Školi pružiti stručnu pomoć, a

Škola je dužna obavljati djelatnost zbog koje je osnovana
te jednom godišnje podnijeti osnivaču izvješće o radu.

Članak 17.
Za ostvarivanje nastavnog plana i programa Osnivač će

osigurati odgovarajući broj učitelja i stručnih suradnika koji
moraju ispunjavati uvjete propisane Zakonom o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i propisima koji
proizlaze iz tog Zakona.

Članak 18.
Sredstva koja su pribavljena od osnivača , stečena pru-

žanjem usluga ili su pribavljena iz drugih izvora čine imo-
vinu Škole.

Članak 19.
Škola se upisuje u sudski registar i time stječe svojstvo

pravne osobe.

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u

"Službenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 602-01/12-01/05
URBROJ: 2196/01-01-13-9

Vukovar, 12. travnja 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 4 - Stranica 3Ponedjeljak, 15. travnja 2013.

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi ( Narodne novine broj: 86/08 i 61/11) gradonačelnik Grada Vukovara, 08. travnja 2013. godine, donosi:

IZMJENU PLANA
prijma u službu u upravna tijela Grada Vukovara u 2013. godini

I

U Planu prijma u službu u upravna tijela Grada Vukovara u 2013. godini („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara
broj 1/13), u točki III, kod Upravnog odjela za uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo
i zaštitu okoliša, u stavku 2. podstavak 5. mijenja se i glasi:
„-2 službenika, srednje stručne spreme (IV stupanj), na radno mjesto Referent-komunalni redar“.

II

Ovaj Plan objavit će se u „Službenom vjesniku „ Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 100-01/11-01/09                                                                                                                         
Urbroj:2196/01-02-13-10                                                                          

U Vukovaru, 9. travnja 2013.                                                                

Gradonačelnik

Željko Sabo teolog

AKTI GRADONAČELNIKA



»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Odluka o osnivanju Osnovne glazbene i plesne škole Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

AKTI GRADONAČELNIKA
Izmjena Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Vukovara u 2013. godini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ponedjeljak, 15. travnja 2013.»SLUŽBENI VJESNIK«Broj 4 - Stranica 4


